
 

 
Kraj Vysočina 

Má video záznam na internetu. Neřeší případný souhlas osob na záznamu a 
nesouhlasí se stanoviskem ÚOOÚ a ani tuto problematiku řešit nebudou 

 
Karlovarský kraj 

Mají zveřejněn videozáznam ze zasedání v archívu i on-line. Na dveřích sálu 
mají cedule, že je prostor nahráván.  

 
Liberecký kraj 

Videozáznamy zveřejňují – archív i on-line. Poslali Úřadu pro ochranu 
osobních údajů oznámení o zpracovávání osobních údajů - zveřejňování 
videozáznamů ze zasedání zastupitelstva. ÚOOÚ jim toto oznámení 
zaregistroval bez připomínek.  Hejtman na začátku zasedání zastupitelstva 
oznámí, že je zasedání nahráváno a bude zveřejněno na internetu.  
V jednacím řádu mají upraveno, že videozáznamy jsou pořizovány a 
zveřejňovány on-line i v archívu. Jednací řád je také zveřejněn. Dotazovali 
se  inspektora ÚOOÚ JUDr. Jelínka na tuto problematiku a řekl jim, že nemá 
s videozáznamem pořizovaným on-line problém, ale pokud jej archivují, je 
potřeba část záznam, ve kterém se objevují osobní údaje znepřístupnit.  

 
Jihočeský kraj 

Audiozáznamy zveřejňují, videozáznamy nezveřejňují, budou zveřejňovat 
videozáznamy pouze on-line.  

 
Plzeňský kraj 

Mají videozáznam – archív i on-line. V případě, že jsou účastní přísedící na 
zasedání zastupitelstva, pak v archívu tento bod projednání není 
zpřístupněn, v jiných případech, např. při prodeji pozemků, tento bod není 
znepřístupněn.  

Královéhradecký 
kraj  

Mají zveřejněn videozáznam ze zasedání zastupitelstva na webových 
stránkách kraje 

Moravskoslezský 
kraj 

Nezveřejňují, nepořizují videozáznam  

Pardubický kraj Nezveřejňují ani nepořizují videozáznam, audiozáznam pořizují pro potřeby 
zápisu 

Olomoucký kraj Zatím nezveřejňují, ale na příští zasedání zastupitelstva budou předkládat 
změnu jednacího řádu – zveřejňování audiozáznamů, ale pouze po aktuální 
volební období, pak budou smazány. 

Středočeský kraj Nezveřejňují ani nepořizují 

Jihomoravský 
kraj 

Nepořizují videozáznam (ochrana osobních údajů, mohli by být na zasedání 
zastupitelstva i jiné osoby a nemají od nich souhlas. Pořizují podle 
jednacího řádu pouze audiozáznamy, které slouží pouze jako podklad při 
psaní zápisu ze zasedání. Slouží také na příštím zasedání, pokud by některý 
ze zastupitelů vznesl námitku. Po té audiozáznam zničí. 

Zlínský kraj Nepořizují videozáznam, pouze audiozáznam, který slouží jako podklad pro 
psaní zápisu, potom se zničí. 

 


